АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05/06/2019 № 1213

Об утверждении Порядка назначения и выплаты

денежной компенсации за наем (поднаем) жилых

помещений педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях

установления единого подхода при распределении квот на выплату педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций частичной денежной

компенсации за съемное жилье, выплачиваемой Комитетом образования

администрации Сосновоборского городского округа в соответствии с муниципальной

программой Сосновоборского городского округа «Современное образование

Сосновоборского городского округа», утвержденной постановлением администрации

Сосновоборского городского округа от 25.11.2013 № 2897 (с последующими

изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области, администрация

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений педагогическим работникам муниципальных

образовательных  организаций (Приложение 1).

2. Установить, что денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

выплачивается в размере 7000 руб. в месяц.

3. Установить, что органом, уполномоченным назначать и выплачивать денежную

компенсацию за наем (поднаем) жилых помещений педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций является Комитет образования

Сосновоборского городского округа.

4. Установить, что реализация мероприятий, предусмотренных настоящим

постановлением осуществляется за счет и пределах средств, выделенных из местного

бюджета на пособия, компенсации и  иные социальные выплаты гражданам.

5. Комитету образования Сосновоборского городского округа (Шустрова Н.Н.)

ежегодно при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год и на

плановый период предусматривать в местном бюджете Сосновоборского городского

округа ассигнования на выплату частичной компенсации за съемное жилье

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

Сосновоборского городского округа.

6. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной

безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Сосновоборского городского округа.

7. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты "Маяк".

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Т.В. Горшкову.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                         М.В.Воронков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

                      от 05/06/2019 № 1213

 (Приложение № 1)

ПОРЯДОК

назначения и выплаты денежной компенсации

за наем (поднаем) жилых помещений педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций

1. Денежная компенсация за наем (поднаем) жилых помещений педагогическим

работникам муниципальных образовательных  организаций (далее – Компенсация)

установлена в целях привлечения и закрепления педагогических работников и

своевременного замещения вакантных должностей в муниципальных образовательных

организациях Сосновоборского городского округа.

2. Решение о назначении и выплате Компенсации принимается ежеквартально на

заседании Комиссии по назначению и выплате денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций (далее – Комиссия), в состав которой входят 7 человек,

в том числе: представители Комитета образования Сосновоборского городского

округа, образовательных организаций, территориальной профсоюзной организации

работников образования.

 Состав комиссии утверждается распоряжением Комитета образования

Сосновоборского городского округа - органа, уполномоченного назначать и

выплачивать денежную компенсацию за наем (поднаем) жилых помещений

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

3. При назначении Компенсации педагогическим работникам учитываются

следующие критерии:

- отсутствие у педагогического работника и членов его семьи жилой площади в г.

Сосновый Бор;

- степень необходимости замещения вакансии по специальности педагогического

работника в муниципальных образовательных организациях;

- результаты деятельности педагога в образовательной организации и на городском

уровне;

- фактическое исполнение педагогическим работником своих должностных

обязанностей.

4. Решение о назначении Компенсации педагогу принимается Комиссией на

основании предоставленных в срок до 20 числа последнего месяца в квартале

документов в соответствии с перечнем (Приложение).

5. Основанием для отказа в назначении Компенсации является не представление в

срок, установленный в пункте 4 Порядка документов, либо представление документов

не в полном объеме.

6. Основанием для досрочного прекращения выплаты Компенсации является:

- приобретение педагогическим работником (членами его семьи) в собственность

жилого помещения в г. Сосновый Бор;

- фактическое неисполнение педагогическим работником своих должностных

обязанностей.

7. Выплата Компенсации устанавливается комиссией на основании

предоставленных документов сроком на один квартал и выплачивается на основании

решения Комиссии и приказа Комитета образования о выплате частичной денежной

компенсации за съемное жилье.

8. Выплата производится путем перечисления денежных средств на

банковскую карту МИР педагогического работника не позднее 10 числа месяца,

следующего за кварталом.

Приложение

                            к Порядку назначения и выплаты

денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ

для назначения денежной компенсации за наем (поднаем)

жилых помещений педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций

1. Заявление педагогического работника о назначении компенсации

2. Ходатайство руководителя с обоснованием необходимости выплаты

        частичной компенсации

3. Копия приказа о приеме на работу

4. Копия договора найма(поднайма) жилого помещения, заключенного с

соблюдением условий договора найма(поднайма) жилого помещения,

предусмотренных гражданским и жилищным законодательством

Российской Федерации

5. Документ, подтверждающий оплату по договору (Расписка в получении

денежных средств наймодателем от  нанимателя)

6. Справка из  бюро технической инвентаризации  о наличии или отсутствии

жилых помещений на праве собственности на территории Сосновоборского

городского округа на себя и членов семьи (ул. Ленинградская, 28)

7. Реквизиты банковской карты МИР

8. Копия паспорта (1 стр. и стр. с регистрацией)

9. Копия СНИЛС

10. Копия ИНН

11. Справка формы № 9 о регистрации по месту жительства или свидетельство

о регистрации по месту пребывания в г. Сосновый Бор (при наличии).

Копии всех документов предоставляются совместно с оригиналом для

сличения.